
 
Oppvekst- og kulturetaten 

 Saksframlegg 
Dato Løpenr. Arkivsaksnr. Arkiv 

22.11.2023 9449/2023 2023/857  
  

 

Saksnummer Utvalg Møtedato 

73/2023 Formannskapet 30.11.2023 

 Kommunestyret 14.12.2023 
 
Saksbehandler: Svend Leif Einvik 
Hjemmel:  

 

Kunstgressbane i Værangfjord - prioritering og finansiering 

 

Saksopplysninger  

Værangfjord idrettslag rettet i februar 2023 en forespørsel til Rødøy kommune for å avklare 
muligheten for å søke om spillemidler og også få kommunal støtte til bygging av ny 9’er 
kunstgressbane ved nyboligfeltet i Jektvik. For å kunne søke om ordinære anlegg i 
spillemiddelordningen 15. januar 2024 er idrettslaget avhengig av at prosjektet har omtale i 
kommunal plan eller at det blir politisk behandlet i egen sak. Rødøy kommune har utarbeidet 
Kommunedelplan for folkehelse, idrett og friluftsliv, der spillemiddelprosjekter har omtale i en 
prioritert handlingsdel. Ifølge planstrategien for 2020-2024 skulle denne handlingsdelen revideres i 
2023 og idrettslaget ble derfor bedt om å spille inn prosjektet i innspillsrunden for planarbeidet. 
Arbeidet med revidering av handlingsplan er imidlertid forsinket, og dersom prosjektet skal være 
spillemiddelberettiget må prosjektet behandles i egen sak der prosjektet gis prioritet. 

Værangfjord idrettslag har nå lagt fram en prosjektplan og ber om at Rødøy kommune bidrar inn i 
prosjektet med økonomiske midler. 

Værangfjord idrettslags begrunnelse for spillemiddelsøknad til 9-er bane 

Eksisterende fotballbane ved Jektvik skole er ikke godkjent for seriespill. Dette med hensyn til 
sikkerhet/sikkerhetssoner som ikke overholdes. Banen er dessuten veldig liten og treningsarbeid er ei 
stor utfordring. Dette med tanke på at det er mange spillere på et lite område og flere lag som har 
behov for treningstider og ingen mulighet for at flere lag kan trene samtidig. Det pekes videre på 
utfordringer med strøsand som brøytes ned på banen vinterstid, stor slitasje på anlegget i 
forbindelse med nærhet til fergekaiet, trafikksikkerhet med baller som havner i veibanen og at det 
ikke er mulig for funksjonshemmede å komme seg til kiosk/tribuneanlegg (ikke universelt utformet). 

Værangfjord idrettslag har flere lag med i seriespill. Både gutte- og jentelag fra neste år. Da vil det 
være spillere fra 6 år og opp til 15 år fordelt på flere lag. De eldste har vært nødt til å spille 
hjemmekampene sine enten på Halsa eller i Tjongsfjord grunnet baneforhold i Jektvik.  

Idrettslaget har fått flere spillere fra naboklubber og interessen for fotball i Værangfjord krets er 
økende. Idrettslaget ønsker å fremme tettere samarbeid med idrettslag på øyene for å skape tilbud 
til flere. Barn/unge fra Rødøya har allerede vært på trening med sammen med Værangfjord idrettslag 
(9 spillere), noe som var en positiv opplevelse for trenere og barn. Hvis barn/ungdom fra øyene 
ønsker å spille/trene sammen med Værangfjord idrettslag må det være bane i Jektvik med tanke på 
reisetid/logistikk, midtukekamper og treninger. 

Værangfjord idrettslag hevder videre at en fotballbane er viktig for:  
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- Mulighet til å spille fotball i kretsen, der det er høy aktivitet 

- Bolyst(øke tilbud-skape giv i krets-samarbeid på tvers av kretser) 

- Folkehelse (stimulerer til fysisk aktivitet-positivt for hjerte kar-diabetes-overvekt, viktige faktorer som 
skåres dårlig på i helsebarometer). 

- Psykisk helse (fysisk aktivitet virker positivt på individers psykiske helse). 

- Banen vil fungere som en møteplass barn-ungdom-voksne-seniorer (ønske fra ungdata med flere 
møteplasser). 

Økonomi 

Værangfjord idrettslag fikk i mars 2023 støtte fra Nordland idrettskrets anleggsfond til plan- og 
prosjekteringsfase for etablering av 9-er kunstgressbane i Jektvik. Idrettslaget har innhentet priser på 
bygging av banen og utarbeidet et budsjett og en finansieringsplan. Prosjektet som foreligger har en 
total kostnadsramme på kroner 7 527 350. 

I finansieringsplanen er det lagt til grunn spillemidler, dugnad og egne midler fra Værangfjord 
idrettslag, samt støtte fra lokale bedrifter. For å fullfinansiere prosjektet bes det om en kommunal 
andel på kroner 3 218 000.  Værangfjord idrettslag skal selv stå som prosjektleder og eier av 
anlegget. Det innebærer at Værangfjord idrettslag står som ansvarlig for både den økonomiske og 
tekniske driften av anlegget. 

Kostnadsoverslag 

Hva Pris 

Grunnarbeid 4 373 750 

Lysanlegg 400 000 

Toppdekke 2 553 600 

Fotballmål 50 000 

SUM 7 377 350 

 

Kostnadsoverslaget er basert på 2023 – priser.  Det må påregnes at kostnadene blir høyere , bla. På 
grunn av prisstigning før prosjektet blir gjennomført.  Det er heller ikke lagt inn kostnader til 
prosjektledelse. 

Værangfjord idrettslag har lagt fram en finansieringsplan.  (se under)  Det er beregnet en relativt liten 
egenandel i prosjektet, og det er beregnet noe tilskudd fra bedrifter uten at dette er spesifisert. 

Finansieringsplan 

Hva SUM 

Spillemidler  2 280 000 

Momskompensasjon 1 844 350 

Kommunale midler 3 218 000 

Egne midler/dugnad 100 000 

Bedriftsstøtte 300 000 

SUM 7 377 350 

 

Dersom Rødøy kommune skal gå inn i prosjektet med kommunale midler må det bakes inn i 
investeringsbudsjettet. Det anses ikke som sannsynlig at prosjektet vil få tildelt spillemidler i 2024.  
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Det er basert på tidligere erfaringer fra lignende søknader,  og det vil være naturlig å legge det inn i 
investeringsbudsjettet for 2025 og evt. 2026 dersom kommunen velger å bidra til finansieringen.  

Det er pr. i dag ikke kjent at andre planlegger å søke om spillemidler til et større anlegg.  Tjongsfjord 
kunstgressbane har ligget med 1. prioritet i  planverket som danner grunnlag for spillemidler.  Det 
har fått tildelt midler i 2023, og prosjektet bør ferdigstilles i 2024/2025.  Når planen skal revideres vil 
det være naturlig å lyse ut muligheten for å komme på listen over prioriterte anlegg.   

Vurderinger  

Det må tas stilling til Rødøy kommunes engasjement i dette prosjektet.  Det er vanskelig å se at 
prosjektet kan gjennomføres uten et kommunalt bidrag. Samtidig vil det være riktig at prosjektet tas 
inn i plan for folkehelse, friluftsliv og idrett.  Det er gjennom den planen at kommunen prioriterer de 
prosjektene det skal søkes om anleggsmidler til gjennom spillemiddelordningen. 

Det skisseres her ulike alternativer til vedtak: 

Alternativ 1: 9’ er kunstgressbane i Jektvik prioriteres som nummer 1 for ordinære anlegg. Rødøy 
kommune støtter bygging av 9’er kunstgressbane med kunstgressdekke med inntil 3 218 000 kroner. 
Forutsetningen er at prosjektet får tildelt spillemidler. Kommunal andel legges i 
investeringsbudsjettet med en andel på 75% i 2025 og 25% i 2026. 

Hva SUM 

Spillemidler  2 280 000 

Momskompensasjon 1 844 350 

Kommunale midler 3 218 000 

Egne midler/dugnad 100 000 

Bedriftsstøtte 300 000 

SUM 7 377 350 

 

Alternativ 2: 9’er kunstgressbane i Jektvik prioriteres som nummer 1 for ordinære anlegg. Rødøy 
kommune støtter bygging av 9’er kunstgressbane med kunstgressdekke med inntil 2,6 millioner 
kroner under forutsetning av at prosjektet får tildelt spillemidler.  Dette Innebærer at Værangfjord 
idrettslag må øke sin andel av finansieringen til 1 million kroner enten gjennom egenkapital / dugnad 
og/eller tilskudd fra andre. Kommunal andel legges i investeringsbudsjettet med en andel på 75% i 
2025 og 25% i 2026 

Hva SUM 

Spillemidler  2 280 000 

Momskompensasjon 1 844 350 

Kommunale midler 2 600 000 

Egne midler/dugnad 700 000 

Bedriftsstøtte 300 000 

SUM 7 377 350 

 

Alternativ 3: 9’er kunstgressbane i Jektvik settes på vent til plan for folkehelse, idrett og friluftsliv 
revideres.   Rødøy kommune gir ikke støtte til prosjektet på nåværende tidspunkt da det ikke er lagt 
inn i plan for folkehelse, idrett og friluftsliv som prioritert prosjekt. 

Konklusjon og anbefaling  

Saken fremlegges til politisk behandling uten innstilling. 
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Kommunedirektørens innstilling 

Saken legges fram uten innstilling. 

Rødøy kommune, 22.11.2023 

 

Harald Einar Erichsen  
Kommunedirektør Svend Leif Einvik 

 Kommunalsjef oppvekst og kultur 

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet signatur. 

 

Vedlegg: 

1 Jektvik kunstgressbane - plan- og profil alt-1 

2 Jektvik kunstgressbane - plan- og profil alt-2 

3 Perspektiv begge baner 

 

  

Bærekraftsmål 

 

Gjennom forebygging, behandling og å fremme mental helse og livskvalitet, skal 
arbeides med å redusere antall mennesker som dør for tidlig med en tredjedel innen 
2030 (ikke smittsomme sykdommer og trafikkuhell), samt forebygge psykiske lidelser 
som angst, depresjon og selvmord. 

 

Infrastruktur er den underliggende strukturen som må være på plass for at et samfunn 
skal fungere. Infrastruktur er en forutsetning for økning i vekst og produktivitet, og for 
forbedringer i utdannings- og helsetilbud. Teknologi og innovasjon anses som drivere til å 
løse miljømessige utfordringer. 

 

<Vennligst ikke slett noe etter denne linjen> 
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